

Sayı : 2020/380

İstanbul, 23.06.2020

Konu : Parsiyel Eşyanın Geçici Depolanan Eşya Statüsünde Antrepoya  
Konulabilmesi Uygulamasının Kaldırılmasına İlişkin UTİKAD Görüşü

**T.C. TİCARET BAKANLIĞI**  
**GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**  
**ANKARA**

İlgi: 17.06.2020 tarihli, 55064657 sayılı ve "2010/08 Sayılı Onayın 01.09.2020 Tarihinde Yürürlükten Kaldırılması" konulu T.C. Ticaret Bakanlığı İstanbul Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü yazısı.

T.C. Ticaret Bakanlığı İstanbul Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü'nün İlgi yazısı ile bağlantı gümrük idareleri ile sınırlı olmak üzere parsiyel eşyanın geçici depolanan eşya statüsünde 2 iş günü antrepoya konulabilmesine yönelik istisnai uygulama hakkındaki, 19 Ağustos 2010 tarihli ve 2010/08 sayılı Bakanlık Makamı Onayı'nın 1 Eylül 2020 tarihi itibarıyla yürürlükten kaldırılmasının uygun bulunduğu bildirilmiştir.

Üyelerimizden gelen bilgiler doğrultusunda Bakanlığın 19 Ağustos 2010 tarihli ve 2010/08 sayılı onayının yürürlükten kaldırılması ile karşılaşılması muhtemel sorunlar aşağıda belirtilmiştir:

- Söz konusu uygulamanın sona erdirilmesi ile birlikte parsiyel araçlarla antrepoya indirilecek yüklerin antrepo beyannameleri tamamlanmadan aracın boşaltılması mümkün olmayacaktır. Bu da parsiyel araçların antrepolarda bekleme ve yığılmalarına sebep olacak, araçların boşaltılması ve yüklerin müşterilere teslim edilmesi günler sürebilecektir.
- Araç içerisinde bulunan tek bir parsiyel yük sahibinin çeşitli sebepler ile antrepo beyannamesi verememesi durumunda TIR'lar boşaltma işlemleri için beklemek zorunda kalacak, ancak bu arada beyanname açmak ve yükünü boşaltmak için herhangi bir engeli bulunmayan firmalar da beyanname açamayan firmanın sorununun çözülmesini beklemek durumunda kalacaktır.
- Diğer yandan bir parsiyel araç ithalatçıların anlaşmasına göre birden fazla antrepoya yük indirmektedir. Her antrepoda tüm beyannamelerin tamamlanmasının beklenmesi sonucu araçların boşaltılması çok uzun sürebilecek, bu da araçların verimsiz işletilmesine neden olacaktır.
- Uygulama ile getirilen zorunluluk diğer şehirlerde bir gümrük ve maksimum birkaç antrepoyu etkileyecekken İstanbul'da 200'ün üzerinde antrepo bulunmaktadır. Bu karar 200'ün üzerinden antrepoyu ve o antrepolara yük indiren tüm firmaları kapsayacaktır.
- Antrepoların kullanılamayacak olması durumunda, gümrük müdürlükleri içindeki geçici depolama yerleri kapasite açısından yetersiz kalacaktır.

[www.utikad.org.tr](http://www.utikad.org.tr)



- Bundan hem TIR filoları hem ihracat yüklemesi yapmak için araç bekleyen ihracatçılar ve hem de ara mal ithalatını bitirip ihracatta kullanacağı malı bekleyen üreticiler olumsuz etkilenecektir.
- İşlem süreleri uzayacak, uzaması ile filolar verimsizleşecek, ihracatta araç pozisyonlandırma imkanı azalacak ve yerli filolarımızın ülkemize getireceği döviz azalacaktır.
- Parsiyel eşya sahiplerinin beyanname süreçlerinde bir gecikme yaşanması durumunda, mesaili çalışma ve araç beklemeleri gündeme gelerek, dolayısıyla maliyetler artacak ve şirketler arasında uyuşmazlıklar yaşanacaktır.
- Personel istihdamını ve bütçesini bu süreçlere göre planlayan antrepo işletmeleri ve parsiyel TIR hizmeti veren taşımacılar çok ciddi zarara uğrayacaktır.
- En önemlisi de parsiyel araçlar pek çok yurt dışı göndericiyi de ilgilendirdiğinden, bu uygulamanın sonuçları Türkiye'nin LPI endeksindeki puanının düşmesine neden olabilecektir.

COVID-19 salgınından olumsuz etkilenen sektörlerin başında gelen lojistik ve taşımacılık sektörü için Cumhurbaşkanlığı'nın öncülüğünde gerek kamu kurum ve kuruluşları gerekse özel sektör temsilcileri tarafından destek paketleri açıklanmakta, ülkemizin dış ticaretinin ayrılmaz unsuru olan lojistik sektörüne yönelik olarak ekonomik kolaylıklar sağlanmaktadır.

Bu doğrultuda yukarıda bahsedilen olumsuzluklar göz önünde bulundurularak ülke olarak COVID-19 salgını sebebiyle geçirdiğimiz bu zor süreçte antrepo işletmelerinin iş akışlarının hızlandırılması ve ticaretin kolaylaştırılması adına Bakanlık Makamı'nın 19 Ağustos 2010 tarihli ve 2010/08 sayılı Onayı'nın uygulanmasına devam edilmesi hususunu tensiplerinize arz ederiz.

Saygılarımızla,

**Cavit UĞUR**  
**Genel Müdür**

[www.utikad.org.tr](http://www.utikad.org.tr)

Uluslararası Taşımacılık ve Lojistik Hizmet Üretenleri Derneği  
Association of International Forwarding and Logistics Service Providers  
Tel: +90 (212) 663 62 61 Faks: +90 (212) 663 62 72  
e-mail: [utikad@utikad.org.tr](mailto:utikad@utikad.org.tr) KEP Adresi: [utikad.uluslararası@hs01.kep.tr](mailto:utikad.uluslararası@hs01.kep.tr)  
Şenlikköy Mahallesi Saç Sok. No:4 / F Florya 34153 Bakırköy - İstanbul - Türkiye